Orçamento e Fiscalização Financeira, informando-nos das transferências de recursos da 
União ao Município de Santa Isabel, referente ao mês de novembro de 2025; Ofício nº 
0004/2026/GIGOV/SP, informando-lhe sobre o crédito de recursos financeiros, sob 
bloqueio, em 31/12/2025, no valor de R$ 1.910.000,00 (um milhão e novecentos e dez 
mil reais), na conta vinculada ao Contrato de Repasse nº 965875/2024, firmado com 
o(a) Município de Santa Isabel, assinado em 18/09/2024, no âmbito do Programa 
Esporte para a Vida, sob a gestão do Ministério do Esporte, que tem por objeto 
“Construção de Complexo Esportivo, no Município de Santa Isabel/SP”;